
PUBBLICATA ALL'ALBO 
~ ~MVfll{1{ ON-LlNE IL 

::§ ~ 
, , ~ , { , J 

. ' ..:. '-, 2 O NOV. 2015 -' ~ R.glon. 
lombo'dio "2-

ASL Monza .. B, lanza \-l' 
Deliberazione n. Seduta dci 

6 7 4 1 O NOV 2015 

Sospensione dci concorso pubblico, per titoli cd esami, per la formulazione a di una 
graduatoria per la copertura tempo indeterminato di n. I posto di Dirigente 
Amministrativo da assegnare a ll 'U.O. Comunicazione Istituzionale e Relazioni con il 
Pubblico. 

coadiuvato da: 

Il Direttore Generale 
Manco Stocco 

Il Direttore Amministrativo: Mario Nicola Francesco Alparone 
Il Direttore Sanitario: Patrizia Zarinelli 
Il Direttore Sociale: Salvatore Silvano Lopez 

Richiamata la delibera n. I del 22.04.20 14 con cui questa ASL ha preso atto della D.G.R. n. 
X/ 1701 de l 17.04.2014, in virtù della quale è stato nominato il Direttore Generale della Azienda 
Sanitaria Locale della Provincia di Monza e Brianza nella persona del Dott. Matteo Stocco; 

Premesso che: 
• con deliberazione n. 483 del 28.07.2015 è stato indetto il concorso pubblico, per tito li ed 

esami per la copertura a tempo indeterminato di n. l posto di Dirigente Amministrati vo 
da assegnare all 'U.O. Comunicazione Istituzionale e Relazioni con il Pubblico; 

• il Bando di concorso è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia 
- Serie avvisi e Concors i - n. 33 del 12.08.2015 e successivamente nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana - seri e concorsi ed esami - n. 66 del 28.08.2015 -, con 
scadenza per la presentazione delle domande fissata per il giorno 28.09.20 15 ore 12:00; 

Vista la Legge regionale Il agosto 2015 n. 23 di Regione Lombardia "Evoluzione del sistema 
sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo /I della legge regionale 30 dicembre 
2009 11.33 (Testo unico delle leggi regionali il1 materia di sanità) che prevede all ' articolo 2, 
comma Il che "a decorrere dalla data di entrata in vigore della presente legge e sino alla 
definizione dei Illiovi asselfi organizzativi aziendali 110n possono essere ricoperti i posti vacanti 
delle posizioni apicali dei ruoli professionale, tecnico e amministrativo"; 

Viste le note della Direzione Generale Salute della Regione Lombardia: 
• pro!. H 1.20 15.0028403 pro!. ASLMB n. 79568/15 del 07.10.2015, con cui in attuazione 

del disposto dell'art. 2, comma Il, della Legge Regionale n. 23/2015 sono state revocate 
le autorizzazioni per la copertura delle posizioni apicali dei ruoli professionale, tecnico e 
amministrativo; 

• pro!. H1.2015.0029797 del 16.10.2015 con cui, in considerazione del processo in atto 
finalizzato all a costituzione delle nuove strutture san itarie a seguito dell 'entrata in vigore 
della Legge Regionale n. 23/20 15, dell'approssimarsi della scadenza degli incarichi delle 
Direzioni Strategiche e de l futuro assetto organizzativo e ad integrazione delle 
ind icazioni già fomite con la nota prot. H 1.2015.0028403, è stato disposta la sospensione, 

-
!::' 

"> 
1'11"'1> 



, , 
/. : 1 t . 
' .,: G " rr.II Reglon .. 

~ Lomba rdi a 

ASL Mom:o O D.le n zo 

fino all ' adozione di nuove determinazion i da parte della Giunta Regionale, delle 
procedure concorsuali aventi ad oggetto le figure dirigenziali dell 'area professionale, 
tecnica e amministrativa per le quali non sia ancora intervenuto il provvedimento 
deliberativo aziendale di approvazione della graduatoria definitiva; 

Ritenuto, pertanto di procedere, in attuazione delle indicazioni pervenute dalla Direzione 
Generale Salute della Regione Lombardia, alla sospensione del concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per la formulazione di un graduatoria per la copertura tempo indeterminato di n. 1 posto 
di Dirigente Amministrativo da assegnare all ' U.O. Comunicazione Istituzionale e Relazioni con 
il Pubblico, sino all'adozione di nuove detenni nazioni della Giunta Regionale; 

Preso atto , altresì, dell 'attestazione del responsabi le del Servizio competente circa la correttezza 
fonnale e sostanziale del presente provved imento; 

Dato atto che il presente provvedimento, in quanto tale, non comporta oneri a carico di questa 
ASL; 

Acquisiti i pareri favo revo li del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
Sociale ai sensi e per gli effetti degli artt. 3 e 3 bis del D. Lgs. n. 502/92 e ss.mm.ii. ed art. 15 
della L.R. n. 33/2009 nel testo vigente, nonché disposizioni regionali applicative; 

DELIBERA 

per le motivazioni citate in premessa e che qui si intendono integralmente trascritte e riportate: 

l) di sospendere il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la fonnulazione di una 
graduatoria per la copertura tempo indeterminato di n. I posto di Dirigente 
Amministrativo da assegnare all 'U.O. Comunicazione Istituzionale e Relazioni con il 
Pubblico, sino all'adozione di nuove detenninazioni della Giunta Regionale; 

2) di dare atto che il presente provvedimento, in quanto tale, non comporta oneri a carico di 
questa ASL; 

3) di incaricare il Direttore del Servizio Personale, in qualità di Responsabile del 
procedimento, per g li adempimenti conseguenti al presente provvedimento; 

4) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e sarà pubblicato 
all ' Albo dell' Azienda ai sensi dell ' art. 18, c.9, della L.R. 30. 12.2009, n. 33. 

================================ ================================= 
GENERALE 

(Matte 

Esprimono parere favorevole: 

Il Direttore Amministrativo: Mario Nicola Francesco Alparone p).,J-. 
Il Direttore Sanitario: Patrizia Zarinelli 
Il Direttore Sociale: Salvatore Sil vano Lopez ~ 

2 



/. :' 4 ~ Reolone IE.I.I Lombardia 

AS L M a n zo l) Btlon~o 

Allegato alla delibera del Direttore Generale 6 7 ir., o ~lfì\ 1 ~ms 

Oggetto: Sospensione del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la formulazione a di 
una graduatoria per la copertura tempo indeterminato di n. l posto di Dirigente 
Amministrativo d~\ assegnare all'V.O. Comunicazione Istituzionale e Relazioni con il 
Pubblico. 

Il Responsabile del Procedimento 
Il Direttore del Servizio Personale 

lena Sartori) 

Visto di congruità tecnica di competenza 
Il D re tore Dipartim to Amml' tivo 

( . Elena G a) 

Parer. ·n ordine alla regolarità contabile 
'zio Contabilit' . a 

I V:>!)ÌiÒÌ1t'f:lena Isera) 

3 


